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●	CUMHURBAŞKANLIĞI 
KÜLLİYESİ 
ANADOLUDAKİLER SERGİSİ: 
“GELENEK VE YENİLİĞİN 
BULUŞTUĞU, GELECEĞE 
UZANAN BİR KÖPRÜ”

●	TOKAT, ZİLE’DE YEREL 
KALKINMA HİKÂYESİ 

OKA'DAN KISA KISA...

KADIN 
İSTİHDAMI VE 
GİRİŞİMCİLİĞİ 

İÇİN SAHADAYIZ

“KAYBOLMADAN 
GELECEK 

NESİLLERE 
AKTARIYORUZ: 

İSKİLİP 
MESLEKLER 

MÜZESİ
PROJESİ”
İÇİN SAHA 

ZİYARETLERİ 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

SAMSUN'UN 2024 YILI
EKONOMİK DURUMU VE POTANSİYELİ 

DEĞERLENDİRİLDİ

ORTA KARADENİZ 
SAVUNMA
SANAYİİ

B2B ETKİNLİĞİ 
SAMSUN’DA 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ

CEDIS3 
TEKNOLOJİ VE 

İNOVASYON 
YÖNETİMİ İLE 

AB PROJELERİ 
GELİŞTİRME 
EĞİTİMLERİ 

TAMAMLANDI

ÇORUM'DA
TARIM ÜRÜNLERİ 

SOĞUK HAVA 
DEPOLARI İÇİN
İLK ADIM ATILDI

“EVCİL HAYVANLAR 
İÇİN YAŞ MAMA 
ÜRETİMİ”
PROJESİ HAYATA 
GEÇİYOR

ENDÜSTRİYEL SİMBİYOZ 
İLE KALKINMA:

SOGEP DESTEĞİ 
İLE ORTA 

KARADENİZ'E 

55 MİLYON 
TL YATIRIM

TÜRKİYE
SOSYAL 

KAPSAYICI 
YEŞİL GEÇİŞ 
(SOGREEN) 
PROJESİ: 

BÖLGEMİZ İÇİN
FIRSATLAR VE 
BEKLENTİLER
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SANAYI VE TEKNOLOJI 
BAKANLIĞI, KALKINMA 

AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KOORDINASYONUNDA YÜRÜTÜLEN 

VE AMASYA, ÇORUM, SAMSUN, 
TOKAT ILLERINDE AJANSIMIZ 

TARAFINDAN UYGULANAN 
2024 YILI SOSYAL GELIŞMEYI 

DESTEKLEME PROGRAMI (SOGEP) 
VE SOGEP-ANADOLUDAKILER 

PROJE TEKLIF ÇAĞRISI SONUÇLARI 
AÇIKLANDI.

SOGEP DESTEĞİ İLE
ORTA KARADENİZ’E

55 MİLYON TL YATIRIM
Ajans Yönetim Kurulu Başkanı Çorum Valisi Ali Çalgan 

başkanlığında OKA Merkez Hizmet Binasında düzen-
lenen toplantıya, Amasya Valisi Önder Bakan, Sam-

sun Valisi Orhan Tavlı, Tokat Valisi Abdullah Köklü, Samsun 
Büyükşehir Belediye Başkanı Halit Doğan, Amasya Belediye 
Başkanı Av. Turgay Sevindi, Çorum Belediye Başkanı Dr. Halil 
İbrahim Aşgın, Tokat Belediye Başkanı Mehmet Kemal Yazı-
cıoğlu, Amasya İl Genel Meclisi Başkanı Zeki Erarslan, Ço-
rum İl Genel Meclisi Başkanı Muhammed Fatih Temur, Tokat 
İl Genel Meclisi Başkanı Ali İhsan Gürel, Samsun TSO Başkanı 
Salih Zeki Murzioğlu, Amasya TSO Başkanı Murat Kırlangıç, 
OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle ve OKA temsilcileri katıldı.

42 MİLYON TL DESTEK, 9 PROJE
Toplam yatırım tutarı yaklaşık 55 milyon TL olan 9 pro-

jeye, 42 milyon TL destek sağlanacak. Hayata geçirilecek 
bu projeler ile bölgedeki dezavantajlı kesimler istihdama 
kazandırılacak ve engelli bireyler mesleki bilgi ve becerile-
rinin geliştirilmesi yoluyla sosyal ve ekonomik hayata dâhil 
edilecek. Bölge coğrafyasına özgü yerel değerler, ürünler 
ve geleneksel el sanatları ile unutulmaya yüz tutmuş mes-
lekler yaşatılacak. Ayrıca bölgemizdeki insan kaynağının 
gelecekteki yatırımlara yönelik kabiliyetleri ve istihdam 
edilebilirlikleri artırılacak.



O c a k  2 0 2 5

3

bülten

ANADOLUDAKİLERİN YAŞATILMASI İÇİN
6 PROJE UYGULANACAK

AMASYA’DA TAŞHAN YENİDEN HAYAT 
BULUYOR

Amasya Valiliği’nin “Anadoludakiler: Amasya İli Yöresel 
Ürünler, Geleneksel Üretim ve Kadın” projesiyle Taşhan, 
yöresel ürünler, geleneksel sanatlar ve kadın kooperatif-
lerinin üretim ve satış merkezi haline dönüştürülecek. Bu 
kapsamda 8 kadın kooperatifi desteklenecek.

ÇORUM HİTİT BARIŞ SOFRASI
Çorum Belediyesi’nin Bedesten Çarşısı’nda hayata ge-

çireceği “Dünyanın Merkezinde Hitit Barış Sofrası” projesi 
ile eğitim ve üretim atölyesi kurularak coğrafi işaret başvu-
ruları yapılmış Çorum Mantısı, Çorum Şekerlemesi, Çorum 
Baklavası ve Çorum Su Böreği’nin geleneksel üretim stan-
dartları korunarak üretimi sağlanacak.

İSKİLİP MESLEKLER MÜZESİ
İskilip Belediyesi’nin “Kaybolmadan Gelecek Nesillere 

Aktarıyoruz: İskilip Meslekler Müzesi” projesiyle unutulma-
ya yüz tutmuş meslekler canlandırılacak, istihdam artırıla-
cak ve ilçenin kültürel mirası koruma altına alınacak.

ÇORUM MORUNUN İZİNDE
Saga Üretim Tüketim Kooperatifi’nin “Anadoludakiler-Ço-

rum Morunun İzinde” projesiyle Çorum Moru kırmızı soğanı, 
katma değerli ürünlere dönüştürülerek ticarileştirilecek.

SAMSUN’DA KENEVİR TEKSTİLİ İNOVASYONU
Samsun Büyükşehir Belediyesi’nin “Samsun Kenevir 

Tekstili İnovasyon ve Kapasite Geliştirme” projesiyle Ke-
nevir ve İpek Dokuma Atölyesi modernize edilecek, üretim 
kapasitesi artırılacak.

ERBAA NARİNCE ÜZÜM YAPRAĞI BEREKET 
ATÖLYESİ

Erbaa Belediyesi’nin “Anadoludakiler: Erbaa Narince 
Üzüm Yaprağı Bereket Atölyesi” projesiyle Narince Üzüm Yap-
rağı ve Narince üzümünden üretilen salamura yaprak, pekmez, 
tatlı tarhana ve sirke gibi yerel ürünlerin imalatı desteklenerek 
bu geleneksel üretim teknikleri korunacak ve yaşatılacak.

SOSYAL GELİŞMEYİ DESTEKLEMEYE YÖNELİK 
3 PROJE UYGULANACAK

Çorum Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğünün “Engelli 
Bireylere Yönelik Gündüz Hizmet Merkezi” projesi ile engelli 
bireylerin sosyal becerilerinin artırılmasını ve günlük bakım-
larını destekleyecek merkez kurulacak. Bu merkezde sosyal, 
sanatsal ve kültürel alanlarda beceri eğitimleri verilerek en-
gelli bireylerin toplumsal hayata katılımı desteklenecek.

Samsun İl Milli Eğitim Müdürlüğünün “Elektrikli Araç-
lar Eğitim Merkezi” projesi ile işsiz bireyler için meslek 
edindirme eğitimleri düzenlenecek, öğretmenlerin bilgi 
ve becerileri artırılacak. Tokat Olgunlaşma Enstitüsü’nün 
“Geçmişe Dokun Geleceği Doku Geleneksel Dive Dokuması 
Atölyesi” projesiyle Tokat’ın tarihi mirası “Dive Dokumacılı-
ğı” yaşatılacak ve kadın istihdamı desteklenecek.
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“KAYBOLMADAN GELECEK NESİLLERE “KAYBOLMADAN GELECEK NESİLLERE 
AKTARIYORUZ: İSKİLİP MESLEKLER AKTARIYORUZ: İSKİLİP MESLEKLER 

MÜZESİ PROJESİ” MÜZESİ PROJESİ” İÇİN SAHA İÇİN SAHA 
ZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİZİYARETLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

SOGEP KAPSAMINDA DESTEKLENEN “KAYBOLMADAN GELECEK NESILLERE AKTARIYORUZ: 
ISKILIP MESLEKLER MÜZESI” PROJESI IÇIN SAHA ZIYARETLERI GERÇEKLEŞTIRILDI.

Ziyaretler, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, Sosyal 
Kalkınma ve Girişimcilik Birim Başkanı Sümer Çakır ve 
Uzman Hüseyin Akın Uğurlu’nun katılımıyla gerçekleşti-

rildi. İskilip Belediye Başkanı İsmail Çizikci ile proje sorumlu-
ları Fatih Uçar ve Zehra Köse’nin ev sahipliğinde yapılan gö-
rüşmelerde, proje sözleşme süreci ve uygulama aşamasında 
yürütülecek faaliyetler ele alındı.
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Proje kapsamında, Çorum’un İskilip ilçesine özgü kül-
türel miras değerindeki geleneksel mesleklerin yaşatılması 
ve gelecek nesillere aktarılması hedefleniyor. Semercilik, 
Saraçlık, Yazma Baskı İşlemeciliği, Sallilik, Oymacılık, Se-
petçilik, Mutaflık ve Çarıkçılık gibi kaybolmaya yüz tutmuş 
mesleklerin yeniden canlandırılması için çeşitli eğitimler ve 
atölye çalışmaları düzenlenecek. Bu sayede, İskilip’in zen-
gin kültürel mirası korunacak ayrıca unutulmaya yüz tutmuş 
üretim teknikleri yeniden hayat bulacak.
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T.C. CUMHURBAŞKANLIĞI SAVUNMA SANAYII BAŞKANLIĞI (SSB) VE ORTA 
KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) IŞ BIRLIĞIYLE SAMSUN’DA “ORTA KARADENIZ 

SAVUNMA SANAYII B2B ETKINLIĞI” DÜZENLENDI.
SAVUNMA SANAYİİ DEVLERİ İLE BULUŞMA

Orta Karadeniz Bölgesi’ndeki işletmelerin savunma 
sektörüne entegrasyonunu güçlendirmek amacıyla 26 
Aralık’ta, OKA Konferans Salonu’nda gerçekleştirilen et-
kinlikte; sektörün önde gelen şirketleri Askerî Elektronik 
Sanayi A.Ş. (ASELSAN), Türk Uçak Sanayii Anonim Ortaklı-
ğı A.Ş. (TUSAŞ), Roket Sanayii ve Ticaret A.Ş. (ROKETSAN), 
Hava Elektronik Sanayii A.Ş. (HAVELSAN) ve Savunma Tek-
nolojileri Mühendislik ve Ticaret A.Ş. (STM) ile bölgedeki 
işletmeler bir araya geldi. Etkinliğe, 200'e yakın katılımcı 
katıldı.

Etkinlik, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle ve Cum-
hurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı Sanayileşme 
Daire Başkanı açılış konuşmalarıyla başladı. Konuşmalar-
da, savunma sanayiinin yerli üretimle güçlendirilmesi ve 
yerel kalkınmanın önemine vurgu yapıldı.

153 B2B GÖRÜŞME GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Açılış konuşmalarının ardından düzenlenen birebir gö-

rüşmelerde (B2B), işletmeler ile savunma sanayii temsilci-
leri arasında yeni iş birliklerinin temelleri atıldı. Etkinlikte 
toplamda 153 B2B görüşme gerçekleştirildi.

ORTA KARADENİZ SAVUNMA ORTA KARADENİZ SAVUNMA 
SANAYİİ B2B ETKİNLİĞİSANAYİİ B2B ETKİNLİĞİ  

SAMSUN’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİSAMSUN’DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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SAHA ZİYARETLERİ İLE ÜRETİM SÜREÇLERİ 
YERİNDE İNCELENDİ

Etkinlik kapsamında, Samsun’da faaliyet gösteren dört 
firmaya saha ziyaretleri düzenlendi. Ziyaretlerde, bu firma-
ların üretim süreçleri yerinde incelendi ve savunma sana-
yiine yönelik iş birliği fırsatları değerlendirildi.

Savunma sanayii ile bölge işletmelerini buluşturan et-
kinlik, yerli üretimin desteklenmesi ve yerel kalkınmanın 
yeni hamlelerle güçlendirilmesi açısından önemli bir adım 
oldu.
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ENDÜSTRİYEL SİMBİYOZ İLE KALKINMA:ENDÜSTRİYEL SİMBİYOZ İLE KALKINMA:  
“EVCİL HAYVANLAR İÇİN YAŞ MAMA ÜRETİMİ”“EVCİL HAYVANLAR İÇİN YAŞ MAMA ÜRETİMİ”  

PROJESİ HAYATA GEÇİYORPROJESİ HAYATA GEÇİYOR

Orta Karadeniz Kalkın-
ma Ajansı (OKA) Gü-
dümlü Proje Desteği 

kapsamında Çorum Bele-
diyesi ve Belediye iştiraki 
Çorum Beltaş A.Ş. tarafın-
dan hayata geçirilecek olan 
bu projenin sözleşmesi, 25 
Aralık 2024 tarihinde Çorum 
Belediye Başkanı Dr. Halil 
İbrahim Aşgın, Çorum Belediye Başkan Yardımcısı ve Ço-
rum Beltaş A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Lemzi Çöplü ile 
OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle arasında imzalandı.

MEZBAHANE ATIKLARINDAN KEDİ VE 
KÖPEK MAMASINA: ENDÜSTRİYEL 
SİMBİYOZLA ÇEVRE VE 
EKONOMİYE KATKI

Proje kapsamında Çorum 
Halk Et Kombinası’nın mezba-
hane atıkları değerlendirile-
rek yaklaşık 1.000 m² alanda, 
yıllık 2.000 ton kapasiteli bir 
yaş mama üretim tesisi ku-
rulacak. Çevre kirliliğini ön-
lemeyi ve döngüsel ekonomi 
ilkelerine uygun üretim yap-
mayı hedefleyen proje, aynı 
zamanda ithalatı azaltarak yer-
li üretim kapasitesini artıracak. 
Uzun vadede ise bu üretimin ihra-
cat yoluyla global pazarda Türkiye’yi 
temsil etmesi planlanıyor.

 “YENİ İSTİHDAM 
FIRSATLARI 
SAĞLAYACAKTIR.”

Proje ile ilgili açıklama-
larda bulunan Çorum Beledi-
ye Başkanı Dr. Halil İbrahim 
Aşgın, “Günlük 250 büyükbaş 
ve 500 küçükbaş kesim kapa-
sitesine sahip Çorum Halk Et 

Kombinası’nın kesimhane atıklarını değerlendirerek kedi 
ve köpek yaş mama üretim tesisi kurmak amaçlanmakta-
dır. Yeni istihdam fırsatları sağlayacak bu projeyle, ithalata 
bağımlı olduğumuz bu sektörde yerli üretimi artırmak ve 
ihracatla ülke ekonomisine katkı sağlamak hedeflenmek-

tedir. Sıfır atık yaklaşımıyla hazırlanan bu proje, 
Bölgesel ve ulusal çapta ürün teminine de 

katkı sunacaktır. Proje kapsamında yaş 
mama üretimine yönelik makine 

ekipmanları alınacak, uygun sak-
lama koşullarını temin etmeye 

yönelik soğuk hava deposu 
kurulacak ve hijyenik üretim 
ortamını oluşturmak için kü-
çük ölçekli inşaat işleri ya-
pılacaktır. Ayrıca, yaş mama 
üretimine yönelik uluslara-
rası standartlara uygun gıda 
güvenlik belgeleri alınacaktır.  

Proje ile oluşturulacak tesiste, 
tek vardiya esas alınarak farklı 

ağırlıklarda yıllık 5 milyon adet 
kutu mama üretimi planlanmakta-

dır. Bu da yaklaşık olarak Türkiye’de 
bulunan hayvan barınaklarının ihtiyacının 

ÇORUM’UN KALKINMA 
YOLCULUĞUNDA ÖNEMLI BIR ADIM 
“EVCIL HAYVANLAR IÇIN YAŞ MAMA 

ÜRETIMI (BIR ENDÜSTRIYEL SIMBIYOZ 
UYGULAMASI)” PROJESININ SÖZLEŞME 

IMZA TÖRENI GERÇEKLEŞTIRILDI.
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tamamına yakını karşılayabilecek kapasitede üretime denk 
gelmektedir.” ifadelerini kullandı.

“İŞ BİRLİĞİMİZİN SOMUT VE GÜÇLÜ 
BİR PROJE İLE SONUÇLANMASI, 
YEREL KALKINMADA HEPİMİZE İLHAM 
OLACAKTIR.”

OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle imza törenindeki 
konuşmasında,“ Evcil Hayvanlar için Yaş Mama Üretimi 
(Bir Endüstriyel Simbiyoz Uygulaması) Projesi, OKA’nın 
fikir aşamasından fizibilitesine ve projelendirme sürecine 
kadar içerisinde aktif olarak yer aldığı Çorum’a kazandırı-
lan üçüncü güdümlü projedir. Toplam bütçesi 37.4 milyon 

TL olan bu projenin 16.4 milyon TL’si Ajansımız tarafın-
dan destekleniyor. Bu anlamlı projeyi hayata geçirmemizi 
sağlayan başta Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlüğü olmak üzere, Çorum Beledi-
yesi iştiraki Çorum Beltaş A.Ş., Çorum Belediyesi ve pro-
je iştirakçileri Çorum Sahipsiz Hayvanları Koruma Birliği, 
Çorum İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Hitit Üniversite-
si’ne teşekkür ediyorum. İş birliğimizin bu denli somut ve 
güçlü bir proje ile sonuçlanması, yerel kalkınmada hepi-
mize ilham olacaktır. Bu iş birliğiyle, Çorum’un kalkınma 
sürecine önemli bir katkı sunduğumuz gibi, ülkemizin 
gelecekteki çevre ve ekonomi odaklı projelerine de örnek 
teşkil edeceğiz. Başarılı bir proje uygulama süreci diliyo-
rum. Çorum’a, Bölgemize ve ülkemize hayırlı olsun.” dedi.
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SAMSUN IL EKONOMI TOPLANTISI, 30 ARALIK’TA ŞEHIT ÖMER HALISDEMIR 
ÇOK AMAÇLI SALONU’NDA GERÇEKLEŞTIRILDI.

Samsun Valisi Orhan Tavlı başkanlığında düzenle-
nen toplantıya; Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) 
Rektörü Prof. Dr. Fatma Aydın, Samsun Üniversitesi 

(SAMÜ) Rektörü Prof. Dr. Mahmut Aydın, Büyükşehir Be-
lediyesi Genel Sekreteri Melih Perçin, Ticaret ve Sanayi 
Odası (TSO) Başkanı Salih Zeki Murzioğlu, Ticaret Borsası 
Başkanı Sinan Çakır, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 
Başkanı Hacı Eyüb Güler, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
(OKA) Genel Sekreteri Mehlika Dicle, ilçe kaymakamları, 
ilçe belediye başkanları, kurum müdürleri, ilçe ticaret ve 
sanayi odaları ve ticaret borsalarının başkanları, meslek 
odalarının başkanları, iş dünyası mensupları, sanayiciler 

ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri katıldı.
Samsun ilinin ekonomik durumunun ve potansiyelinin 

değerlendirildiği toplantıda OKA Genel Sekreteri Mehlika 
Dicle; Temel Ekonomik Göstergeler, Bölgesel Gelişme ve 
Ulusal Stratejisi, 2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Programı, 
Orta Karadeniz Bölge Planı, Yatırım Teşvik Sistemi Uygula-
ması, 2025 Yılı ve Sonrası OKA Projeleri kapsamında Sam-
sun ili odaklı sunumunu gerçekleştirdi.

OKA Rekabetçi Ekonomi ve Dönüşüm Birim Başkanı 
Fatih Ege ise Dünya Bankası iş birliğiyle Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı tarafından hayata geçirilen ve Türkiye'deki 

26 Kalkınma Ajansı eliyle yürütülecek 
400 milyon dolar bütçeli Sosyal Olarak 
Kapsayıcı Yeşil Geçiş (SoGreen) Proje-
si hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

KARADENİZ BÖLGESİNİN 
DÜNYAYA AÇILAN KAPISI, 
ÜRETEN ŞEHİR: SAMSUN

Samsun Valisi Orhan Tavlı top-
lantının açılışında yaptığı konuşma-
da Samsun’un tüm imkânlarıyla çok 
güçlü bir şehir olduğunu vurgulayarak 
“Karadeniz Bölgesi’nin dünyaya açılan 
kapısı konumundaki en büyük kenti 
olan Samsun’umuzun sahip olduğu 
tüm avantajları ve sunduğu tüm im-
kânlarıyla çok güçlü bir sanayi, eğitim, 
tarım, ticaret, spor, sağlık ve turizm 
altyapısı bulunmaktadır.

SAMSUN’UN 2024 YILI SAMSUN’UN 2024 YILI 
EKONOMİK DURUMU VE EKONOMİK DURUMU VE 

POTANSİYELİ DEĞERLENDİRİLDİPOTANSİYELİ DEĞERLENDİRİLDİ
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Şehrimizin, tarihi ve kültürel değerleri, iklim şartla-
rının getirdiği doğa harikası güzellikleri, turizm alterna-
tifleri, jeopolitik konumu, Anadolu’nun çok sayıda ilinin 
kıymetli topraklarını Samsun’da doğal bir ortamda har-
manlayan Yeşilırmak ve Kızılırmak’ın beslediği bol ürün 
çeşitliliğine sahip bereketli Bafra, Çarşamba ve Vezirköprü 
Ovaları gibi tarıma elverişli alanlarıyla çok çeşitli tarımsal 
üretime olanak sağlaması, bir taraftan da tabi ovaların 
içerisinde Karadeniz’i de saymamız lazım çünkü balıkçı-
lık sektöründe önemli bir ovamız da Karadeniz’imiz, geniş 
ulaşım imkânları, uluslararası düzeyde üretim ve satış ya-
pan firmalarının bulunması, teknoloji altyapısı gibi güçlü 
yönleri ve fırsatlarıyla ekonomik ve sosyal anlamda geliş-
meye de açık bir potansiyeli bulunmaktadır.” dedi.

Vali Tavlı konuşmasına “2024’ün son günlerindeyiz. 
2025 yılına başlangıç yapacağız. Tabi 2024 yılında güçlü 
yerli ve yabancı yatırımcıların Samsun’umuza gelip yatırım 
imkânlarını araştırdıklarını hep birlikte müşahede ettik. 
2024 yılında bu yatırımlardan bir kısmı başlayanlar var, 
devam edenler var, başlayacak olanlar var. Bazı yatırımlar 
2024 yılında mühürlenerek proje aşamasından geçti, bazı 
yatırımlar da inşallah 2025 yılının ilk aylarında Samsun’la 
buluşmuş olacak.

Şehrimizin kalkınmasında ve gelişmesinde kilit rol 
oynayan unsurlardan birisi olan ulaşım ve altyapı yatırım-
ları kapsamında başta Yeşilkent Kavşağı, Samsun Şehir 
Hastanesi Yolu ve diğer yollar olmak üzere toplam proje 
bedeli yaklaşık 14 milyar TL’yi bulan ulaşım yatırımları 
Samsun’umuzda hali hazırda devam etmekte. Şehrimizin 
geleceği için hayati önem taşıyan Salıpazarı Barajı, Mert 
Irmağı Islahı, 19 Mayıs Barajı Sulaması, Çarşamba Ovası 
Sulaması ve Drenajı, Terme Çayı Islahı başta olmak üze-
re altyapı projelerinin toplam tutarı da yaklaşık 46 milyar 
TL'dir. Bu projeler şehrimizin hem tarımına hem turiz-
mine hem de geleceğine yön verecek stratejik yatırımlar 
olarak önümüzde durmakta. Altyapı yatırımlarının özelliği 
şudur: Kısa vadede, 1 yılda, 2 yılda, 3 yılda belki dönüşü ol-
maz ama 5 yıllık, 10 yıllık zaman diliminde katkısını bütün 
sektörler hisseder. Bir taraftan da bu altyapı çalışmaları 
hayata geçirilirken şehrimizin, ilçelerimizin altyapısı güç-
lendirilmekte, aynı zamanda modernize edilmektedir. Bu-
rada başta Büyükşehir Belediyemiz olmak üzere ilçe bele-
diye başkanlarımıza teşekkür ediyorum. Belediyelerimizin 

oluşturduğu altyapıyla, üstyapıyla, güzel çalışmalarla bü-
tün sektörlerimizin önü açılmakta.” diyerek devam etti.

Vali Orhan Tavlı konuşmasına şu sözlerle devam etti:

“EĞİTİM VE TURİZM ŞEHRİ SAMSUN”
“Evlatlarımızın çağın gerektirdiği bilgi ve donanıma sa-

hip bireyler olarak yetişmesi için yapılan okullarımız var. 
Hali hazırda 32 adet okul, 2 adet 100 kişilik pansiyon, spor 
salonları ve atölyeler olmak üzere İl Milli Eğitim Müdürlü-
ğümüz de toplam 2 milyar TL’lik projeyi 2024 yılı içerisinde 
başlattı ve bu projeler de devam etmekte.

Bir taraftan Ondokuz Mayıs Üniversitesi yerleşkesinde 
bulunan ve 2024-2025 Eğitim-Öğretim Yılında tam kapasite 
hizmet vermeye başlayan yaklaşık 5 bin kişilik öğrenci yur-
dumuz da üniversite öğrencilerimiz için ev konforunda yurt 
imkânı sağlanmakta. Tabi bu çevresiyle beraber bir değer 
ifade ediyor. Özellikle bu yurdumuzun etrafında yaptıkları ça-
lışmalardan dolayı Büyükşehir Belediye Başkanımıza, Ondo-
kuz Mayıs Üniversitesi Rektörümüze de teşekkür ediyorum.

Samsun’umuzun tarihi, doğal ve turistik zenginliklerini 
daha da ön plana çıkarmak ve şehrimizi bir turizm merke-
zi haline getirmek için hep birlikte, bütün bir şehir yoğun 
çaba sarf etmekte. Hepinizin bildiği gibi 13 Mart’ta şehri-
mizin turizmine lokomotiflik yapacak Samsun Müzesi’nin 
açılışını hep beraber hayata geçirdik. Devamında da Sam-
sun Türkiye Kültür Yolu Festivali kapsamına alındı. Her yıl 
Haziran ayında 9 gün boyunca bu etkinlik şehrimizde ya-
pılacak. Şehirler özellikle Türkiye Kültür Yolu Festvali’ni 
kendi şehirlerine almak için yarış içerisinde. Samsun’da 
bu yıl başlayan Türkiye Kültür Yolu Festivali’ni önümüzde 
yıllarda da devam edecek olduğunu özellikle ifade etmek 
istiyorum. Hepimize düşen görev Türkiye Kültür Yolu Fes-
tivali’nde gerek yerli gerek yabancı misafirlerimizi Haziran 
ayı içerisinde Samsun’a davet etmek ve en güzel şekilde 
şehrimizde ağırlamak. Samsun Müzesi, Kültür Yolu Fes-
tivali derken 2024 yılında güzel bir aktivite de kruvaziyer 
turizminde oldu. Yaklaşık 45-50 bin yabancı misafirimiz 
Samsun’umuza 2024 yılı içerisinde misafir oldular. Gelen 
misafirlerimizin hepsi ama hepsi burada gösterilen misa-
firperverlikten gayet memnunlar. Ben huzurlarınızda hem 
Samsunlu hemşehrilerimize hem Samsunlu esnaf arka-
daşlarımıza teşekkürlerimi ifade ediyorum.



w w w. o k a . g o v. t r

12

bülten

“BEREKETLİ TOPRAKLARI VE İKLİMİYLE 
ÖNE ÇIKAN TARIMIN MERKEZİ BİR KENT.”

“Bir taraftan Samsun eğitim ve turizm şehri olmasının 
yanında bereketli toprakları ve iklimiyle öne çıkan tarımın 
merkezi bir kent. Bafra, Çarşamba ve Vezirköprü ovaları-
mız gibi tarımsal üretimde öne çıkan ovalarımız var ve Ka-
radeniz de denizcilikte cömert bir ova olarak ilimizin balık-
çılık sektörünü desteklemektedir.

Bunun yanı sıra kenevir, fındık, kivi, çeltik, karnabahar 
ve sebze üretiminde de birçok üründe olduğu gibi ülkemiz 
genelinde de Samsun üst sıralarda yer almaktadır. Bere-
ketli topraklar tarımsal üretimdeki verimi ve başarı gra-
fiğimizi daha da yukarılara taşımakta, modern tarım uy-
gulamalarına yatkın olan bölgemizin çiftçisi de kaliteli ve 
organik doğal ürünlerin üretilmesine katkıda bulunmakta. 
Ben üretim yapan çiftçilerimize ve tarımsal üretim yapan 
firmalarımıza da huzurlarınızda teşekkür etmek istiyorum.

Doğanın bize sunmuş olduğu imkânları teknolojiyle de 
buluşturmamız gerekiyor. Bafra’mızda son teknoloji mo-
dern seralarda üretim yapacak üreticileri bir araya geti-
rerek endüstriyel tarımı geliştirmek ve istihdamı artırmak 
amacıyla kurulan Bafra Tarıma Dayalı İhtisas (SERA) OS-
B’mizin bitkisel üretim parsellerinde sebze, süs bitkileri, 
fide yetiştiriciliği gibi üretim desenleri oluşturulmaktadır. 
OSB’mizde tarımsal sanayi alanında meyve-sebze kurut-
ma gibi tarımsal ürünlerin işlenmesine yönelik tesisler, so-
ğuk hava deposu, sera ekipman ve otomasyon sistemleri 
gibi işletmeler için de yer vardır.

Bölge Müdürlüğü bünyesinde kurulacak AR-GE mer-
kezi, laboratuvar ve mesleki eğitim merkezi, bölgemizdeki 
yatırımcılara da kolaylıklar sağlayacaktır. 119 ha alanda 
kurulan ve şu anda da %80 doluluk oranına gelen Bafra 
Sera OSB üretim yapan firma sayısının artmasıyla, ilimizin 
tarımsal üretim alanında taşıdığı büyük potansiyelin daha 
da yükselmesine katkı sağlayacaktır. İnşallah Mayıs ayında 
da orada ihracat yapan kamyonları da hep beraber yolcu 
edeceğimizi özellikle ifade etmek istiyorum.

Hayvancılık sektörüne baktığımızda ise ilimiz, hayvan 
varlığı açısından Türkiye’nin önde gelen şehirlerinden biri. 
Kavak OSB’de Gıda OSB’de olsun, Havza OSB’de, Çarşam-
ba OSB’de yeni yatırımcılar özellikle tarımsal üretimimizi 
artırmaya yönelik araştırmalar yapmakta. Kavak’ta üreti-
me geçecek firmalarımız var. Şimdiden onlara bereketli, 
doğal ve sağlıklı üretimler temenni ediyorum.

İlimiz bir taraftan da su ürünleri konusunda da gerek 

avcılık gerek yetiştiricilik anlamında stratejik konumu, li-
manları, balıkçı barınakları, modern balıkçı tekneleri, ka-
lifiye elemanları, birikimleri, kullanılabilir dinamikleri ve 
modern kent kimliği ile aynı bölgenin belirleyici aktörü ol-
manın yanı sıra 2024’te başlayan ve 2025’te devam edecek 
olan OSB yatırımlarıyla da; özellikle Yakakent’te başlaya-
cak olan Yakakent Su Ürünleri İşleme İhtisas OSB’de yer 
vereceğimiz firmalar sadece bölgenin değil dünyadaki ba-
lıkçılık sektörünü ilgilendiren konularda da söz sahibi ola-
caklarına inancımın tam olduğunu ifade etmek istiyorum.

Tarım ve hayvancılığın daha iyi yerlere gelmesi ama-
cıyla Tarım ve Orman Bakanlığımız, DOKAP, OKA, Samsun 
Büyükşehir Belediyesi, Ticaret Odalarımız, diğer kamu 
kurum ve kuruluşlarımız ve bu sektördeki büyük marka 
firmalarımız da güzel yatırımlara imza atmakta. Yürütülen 
bu projelere Samsun Valiliği olarak bizlerin de bütün mali 
desteğimizi vermek üzere kurumlarımızı harekete geçirdi-
ğimizi ifade etmek istiyorum.”

“SAMSUN’UMUZ, KÖKLÜ VE GÜÇLÜ BİR 
SANAYİ ALTYAPISINA SAHİPTİR.”

“Tüm bu gelişmelerle birlikte, Samsun’umuz, köklü 
ve güçlü bir sanayi altyapısına sahiptir. 10 tane OSB’nin 
varlığı ki bunun 7’si faal, 3 tanesi kuruldu ve başvuran fir-
malara yer tahsisleri devam etmekte. Devam eden OSB 
kuruluş çalışmalarıyla beraber bu sayı 14’e ulaşacak gibi 
gözüküyor.

Özellikle OSB’lerimizin kurulması aşamasında destek 
veren başta Sanayi ve Ticaret Odaları, Ticaret Borsaları ve 
ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının temsilcisi bürokrat 
arkadaşlara, ilçe belediye başkanlarımıza, kaymakamları-
mıza, Büyükşehir Belediyemize ve destek veren diğer tüm 
kurumlara huzurlarınızda teşekkür ediyorum. Çünkü bu 
projelerin hayata geçmesinde uyumlu bir şekil hep birlik-
te omuz verildiğinde, yatırımcılarımızın önü açıldıkça hem 
buradaki firmalarımız daha güçlü kurumsal yatırımlara 
imza atmakta hem de daha güçlü kurumsal firmalarımız 
da ilimize gelerek yatırım fırsatları aramaktadırlar. Sam-
sun köklü ve güçlü bir sanayi altyapısına sahip derken; OS-
B'lerimizin altyapısını güçlendirmek, cazip hale getirmek 
ve yürütülen çalışmaları bakanlıklarımızın bürokratlarıyla 
iş birliği içerisinde hızlı bir şekilde hayata geçirmek için 
arkadaşlarımız çaba gösteriyorlar. Ben bir kez daha ken-
dilerine teşekkür ediyorum.

Sadece Samsun merkezdeki OSB’ler değil 17 ilçe-
mizde hangi OSB başlangıcı varsa, devam eden OSB’miz 
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varsa bunların altyapısını 
güçlendirmek üzere de güzel 
çalışmalara oradaki OSB Mü-
dürlerimiz ve istihdam edilen 
personelimiz gayret göster-
mekte.

Bu çalışmalar içerisin-
de özellikle Havza’ya değin-
mek isterim. Havza’nın 10 
bin dönüm genişleme alanı 
onaylandı, imar planı çalış-
maları son aşamasına geldi. 
Bakanlığımızın onaylamasıy-
la beraber tahsis için incele-
me yapan firmalara da tahsis 
süreci başlamış durumda. 
Diğer taraftan tabi demir-
yolumuz var, limanımız var. 
OSB’lerini liman ve demir-
yoluyla buluşturmamız gere-
kiyor. Havza’da TCDD’ye 140 
dönüm arsa tahsis ettik, orada TCDD güzel bir yükleme 
rampası yatırım çalışmasına başladı. Proje bittikten sonra 
da inşallah 2025’te çalışmaya başlayacaklar. Yerli ve ya-
bancı kurumsal firmalar özellikle altyapısından yatırımın 
limanla buluşması ve demiryolu olması gibi şeylerle ilgi-
leniyorlar. Orada da kaymakamlıklarımız, belediyelerimiz, 
oda başkanlıklarımız ve kurumlarımızın uyum içerisinde 
çalışması yatırıma hız katacak.

Kavak OSB’de genişleme alanları üzerine çalışmalar 
var. Gıda OSB’de genişlemeyle ilgili çalışmalar var. Çar-
şamba OSB hızlı bir şekilde doldu, son parselle yatırımcı-
lar ilgileniyorlar.

Bir taraftan da savunma sanayisinde dünya marka-
sı, ülkemizin markası MKE Genel Müdürlüğü heyeti hem 
Havza OSB’de hem Merkez OSB’de hem Çarşamba OSB’de 
de incelemeler yaptılar. İnşallah onlar da güçlü bir şekilde 
Samsun’umuza yapacakları yatırımlarla ilgili çalışmaları 
başlattılar. Şehrimize değer katacak markalar Samsun’da 
2024 yılı içerisinde buluşmaya başladılar. Bunun en yüksek 
şekilde 2025’te de devam edeceğine inanıyoruz. Çünkü bu 
hava ve ortam bu şehirde var.

Şehrin lojistik merkezi, Karadeniz ve Körfez ülkeleri-
nin stratejik ürün depolama merkezi ve lojistik sektöründe 
Türkiye’nin kuzey kapısı olma özelliklerine sahip Samsun 
Lojistik Merkezi, açıldığı 2018 yılından itibaren şehrimize, 
bölgemize hizmet etmekte. Bu Lojistik Merkezin de hayata 
geçmesinde emeği olanlara huzurlarınızda teşekkür et-
mek istiyorum. Hep birlikte uyum içerisinde çalışınca bu 
tür çalışmalar hızlı bir şekilde hayata geçmekte. Oranın 
TCDD tarafından yapılan bir çalışması vardı inşallah o da 
kısa zamanda hayata geçecek. Lojistik Merkezimiz de de-
miryolu ağıyla limana, Türkiye’nin ve dünyanın her tarafına 
demiryoluyla bağlantı kurmuş olacak.

5 Haziran Dünya Çevre Günü’nde Sayın Milletvekille-
rimizle birlikte, Büyükşehir Belediye Başkanlığımız, ilçe 
belediye başkanlıklarımız, kamu kurum ve kuruluşlarımız 
İl Mahalli Çevre Kurulu’nda aldığımız kararlar doğrultu-
sunda 12 tane çevre konusu seçmiştir. Burada da 12 konu 
üzerinde 2025 yılı ‘Çevre’ temalı kararlar doğrultusunda 
ilimizdeki çevre yönetimine katkı sağlaması amacıyla Bü-
yükşehir Belediyemiz, üniversitelerimiz, organize sanayi 
bölgelerimiz, ticaret ve sanayi odalarımız, borsalarımız 
sivil toplum kuruşlarımız, muhtarlıklarımız, kamu kurum 

ve kuruluşlarımız, tüm paydaşlarımızla beraber bu çev-
re projelerini 2025 yılında güçlü bir şekilde hayata geçi-
recek. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımız 
ve Türkiye Çevre Ajansı’nın bürokratları da şehrimizde 
incelemeler yaptılar. Bu inceleme ve destekleri de devam 
ediyor. Bu 12 proje; sıfır atık projeleri başta olmak üzere 
derelerin kirliliğinden deniz kirliliğine, gürültü kirliliğin-
den atıkların toplanıp bertaraf edilmesine kadar fark-
lı projeler. Ben şimdiden bu projelere destek olan omuz 
vuran bütün paydaşlarımıza şükranlarımı, teşekkürlerimi 
ifade ediyorum. İnşallah 2024’te başlayan bu çalışmalar, 
bütün kamu kurum ve kuruluşları birlikte çalıştığı için bu 
birlikte çalışma kültürüyle eğitimden sağlığa, tarımdan 
turizme her alanda bütün sektörlere destek olacak. Özel-
likle çevre konularında yapılan çalışmalar 2-3 sene sonra 
müşahede edeceksiniz ki; sanayide verimli üretimde, israf 
ekonomisinden verim ekonomisine geçişi dâhil hızlandı-
ran çalışmalar olacak.”

Sayın Vali konuşmasını şu sözlerle sonlandırdı:
“İl Ekonomi Toplantımız vesileyle Saygıdeğer Cumhur-

başkanımıza ve Cumhurbaşkanlığı kabinesinin her üyesi-
ne ilimizde hayata geçirilmesini sağladıkları tüm projeler 
için bir kez daha şükranlarımızı sunuyoruz. Destek ve 
teşvikleri, Samsun’umuzun sanayi alanında kat ettiği bu 
mesafede büyük bir rol oynamaktadır. Ayrıca, bu süreç-
te fedakârca çalışan, projelerimizin hayata geçirilmesi 
için gecesini gündüzüne katan değerli Samsun Milletve-
killerimize, yerel yöneticilerimize, Büyükşehir Belediye 
Başkanımıza, ilçe belediye başkanlarımıza, kamu kurum 
ve kuruluşlarımızın yöneticilerine, OSB yönetimlerimize, 
muhtarlarımız başta olmak üzere Samsunlu hemşehrile-
rimize, şehrimizin ekonomisinin itici gücü olan iş insan-
larımıza da teşekkürlerimi ve şükranlarımı huzurlarınızda 
bir kez daha ifade etmek istiyorum.

Bugün burada alınacak kararlarla, daha rekabetçi, 
daha üretken; ekonomisiyle, teknolojisiyle ve insan kayna-
ğıyla örnek gösterilen bir Samsun'u hep birlikte, inançla ve 
kararlılıkla inşa etme yolunda emin adımlarla ilerleyeceği-
mize yürekten inanıyorum.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansımızın da 2025 yılında 
dönem başkanlığı Samsun Valiliğine geçti. Tarımdan sa-
nayi ve ticarete, turizmden eğitim ve sağlığa kadar bütün 
projelere, çevre projeleri dâhil destek olacağını da özellikle 
ifade etmek istiyorum.”
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Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş (SoGreen) Pro-
jesi, Dünya Bankası finansmanı aracılığıyla Sana-
yi ve Teknoloji Bakanlığımızın koordinasyonunda 

önümüzdeki 7 yıllık dönemde yeşil dönüşüm sürecinde 
sosyal kapsayıcılığı artırma ve özellikle kırılgan gruplara 
yeni istihdam olanakları yaratma hedefiyle uygulanacak 
önemli bir projedir. Projenin finansmanı, 23 Ekim 2024 
tarihinde Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Dünya Bankası 
arasında imzalanan 400 milyon dolar tutarındaki ikraz 
anlaşmasıyla sağlandı. Bu kaynağın Kalkınma Ajansları 
ve onun mevcut destek mekanizmaları aracılığıyla 81 ilde 
kullandırılması planlanıyor.

SoGreen Projesi, başta kadınlar ve gençler olmak 
üzere kırılgan grupların yeşil dönüşüm sürecine entegre 
olmasını desteklemek için tasarlandı. Proje, iklim değişik-
liği ve sıfır emisyon hedefleri doğrultusunda ekonomik ve 
sosyal etkisi yüksek projeleri desteklemeyi amaçlıyor. Bu 
kapsamda, mikro, küçük ve orta büyüklükteki işletmeler 
(KOBİ’ler), birlikler, kooperatifler ve kamu kurumları gibi 
gruplara finansman ve teknik destek sağlanacak.

Projenin temel yaklaşımları geçim kaynaklarının kaybı ne-
deniyle kırılgan hale gelen gruplara yönelik olumsuz sosyal et-
kilerin hafifletilmesi ve yeşil dönüşümün getirdiği fırsatlardan 
yararlanabilecek kırılgan grupların desteklenmesi şeklinde. 

TÜRKİYE SOSYAL KAPSAYICI TÜRKİYE SOSYAL KAPSAYICI 
YEŞİL GEÇİŞ (SOGREEN) PROJESİ: YEŞİL GEÇİŞ (SOGREEN) PROJESİ: 

BÖLGEMİZ İÇİN FIRSATLAR VE BÖLGEMİZ İÇİN FIRSATLAR VE 
BEKLENTİLERBEKLENTİLER
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PROJE DÖRT ANA BİLEŞENDEN OLUŞUYOR:
1. KAPSAYICI VE YEŞİL YATIRIMLARIN VE 

GİRİŞİMCİLİĞİN DESTEKLENMESİ:
Bu bileşen ile KOBİ’lere geri ödemeli finansman des-

teği ve inovasyon temelli girişimlere, mikro işletmelere, 
kooperatiflere hibe niteliğinde destekler sağlanacak. Bu 
kapsamdaki alt bileşenlerden ilkinde, KOBİ'lere sera gazı 
emisyonlarını azaltan sürdürülebilir faaliyetler için finans-
man sağlanacak, böylece iklim uyumu ve dayanıklılık artı-
rılacak. Diğer alt bileşende ise kadın ve gençlere ait mikro 
işletmelere ve yeşil girişimlere yönelik hızlandırma hibele-
ri ve kuluçka desteği sunulacak. Bu destekler, akıllı tarım, 
temiz enerji, geri dönüşüm ve yeşil teknoloji gibi alanlara 
odaklanacak. Tüm projeler, sosyal ve çevresel etkileri ile 
istihdam yaratma potansiyeline göre değerlendirilecek. 

2. KAPSAYICI VE YEŞİL TOPLULUK EKONOMİK 
TESİSLERİ:
Bileşen 2, yeşil ve kapsayıcı ekonomik fırsatlar ya-

ratmaya odaklanarak, kamu kurumları iş birliğiyle yerel 
düzeyde geçim fırsatlarını artıracak altyapı yatırımlarını 
hibe ile destekleyecek. Yeşil geçişi teşvik eden alt projeler, 
kadınlar, gençler ve kırılgan grupların önceliklerini dikkate 
alarak, istihdam yaratma potansiyeli ve özel sektörün ka-
tılımıyla tasarlanacak. Ortaya çıkarılan tesisler kamu mül-
kiyetinde kalacak, düşük karbonlu, iklim dayanıklı olacak 
ve ekonomik getiriler optimize edilecek. Örnek projeler 
arasında sera, yeşil tekstil atölyeleri, meyve-sebze kurut-
ma tesisleri ve kompost tesislerine dair yeni yaklaşımlar 
olabilecek. Ayrıca, çocuk bakım tesisleri ve enerji verimlili-
ği önlemleri de değerlendirilecek. Alt projeler, paydaşların 
katılımıyla hazırlanacak ve şeffaf bir süreçle uygulanacak, 
24 ayda tamamlanacak ve projelerde en az %10 eş finans-
man şartı aranacak. 

3. PROJE YÖNETİM VE KAPASİTE GELİŞTİRME:
Bu bileşen, yeşil ekonomik fırsatlar ve zorlukların ana-

lizini, kapasite güçlendirme faaliyetlerini, farkındalık artır-
mayı ve proje yönetimini kapsıyor. Bölgelerde katılımcı bir 
yaklaşımla hazırlanacak yeşil ekonomik fırsatlar ve zor-
lukların analizine dair rapor, kırılgan grupların öncelikleri-
ni belirleyerek kadınlar ve gençler için ekonomik fırsatlara 
odaklanacak ve öncelikli sektörler belirlenecek. Kapasite 
geliştirme faaliyetleri, yeşil geçişin sosyal etkilerini azalt-
maya, yerel uyum kapasitesini artırmaya ve eğitim, saha 
ziyaretleri, danışmanlık gibi araçlarla paydaşların bilgi 
birikimini geliştirmeye odaklanacak. Ayrıca, geniş çaplı 
bilgilendirme kampanyalarıyla yeşil ekonomi fırsatları, fi-
nansman ve dijital becerilere erişim desteklenecek. 

4. ŞARTA BAĞLI ACİL DURUM MÜDAHALE:
Son bileşen, Dünya Bankası Politikası çerçevesinde, 

kriz veya acil durumlara hızlı müdahale amacıyla 
tasarlandı. Hükümet, doğal ya da insan kaynaklı bir 
felaketin olumsuz ekonomik veya sosyal etkilerine karşı 
proje fonlarının hızla yeniden tahsisiyle etkin bir şekilde 
müdahale edebilecek. 

Projenin yürütülmesinde Kalkınma Ajanslarından bek-
lentiler yüksektir. Bu süreçte tüm destek programlarının 
Ajansların aşina olduğu mekanizmalar üzerinden uygulan-
masına dair Ajanslar ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız 
arasında bir tamamlayıcı sözleşme imzalandı. Bu kapsam-
da desteklerin tasarımında da Ajanslar aktif rol alacak. 
Bölgelerde projenin uygulanmasına dair gerekli insan kay-
nağının önemli kısmı da Ajanslardan sağlanacak. Ayrıca 
yeşil ekonomik fırsatlar ve zorlukların analizine dair böl-
gesel rapor hem Ajansın mevcut çalışmaları ve analizleri 
hem de ilerleyen dönemlerde sahadan elde edeceği veriler 
üzerinden şekillendirilecek. 

Ajansımız 2024 yılı aralık ayından bu yana projenin 
Ajans Yönetim Kurulu üyeleri ve yerel paydaşlara tanıtımı, 
bileşenler kapsamında alt projelerin şekillenmesi, çalışma 
gruplarına katılım sağlanması ve desteklerin şekillenme-
sine dair sürece katkı verilmesi hususlarında önemli bir 
çaba gösterdi ve yol kat etti.  

TR83 Düzey II Bölgesi illerimiz (Amasya, Çorum, 
Samsun, Tokat) için SoGreen Projesi vesilesiyle yak-
laşık 400 milyon TL kaynak kullanılması planlanıyor. 
Bu kapsamda 50’den fazla KOBİ ve 30’dan fazla mikro 
işletme ve kooperatif ile 50’den fazla kadın ve genç gi-
rişimcinin desteklenmesi, ayrıca en az 6 yenilikçi, yeşil 
ve sosyal kapsayıcı altyapı projesinin hayata geçirilmesi 
olası görünüyor. Bölgemizde çimento, tuğla, seramik ve 
cam üretimi gibi yüksek enerji tüketen sektörler, kömür 
madenciliği ve demir-çelik işleme, kimyasal ve sentetik 
malzeme üretimi gibi çevresel yükü olan sektörler, gele-
neksel atık işleme yöntemlerini kullanan işletmeler ve 
tekstil gibi istihdamı yoğun fakat risk altındaki alanlarda 
projenin yeşil dönüşüm odaklı olumlu yansımalarının ol-
ması bekleniyor. 

Sonuç olarak SoGreen Projesi, yeşil ekonomiye geçiş 
sürecinde bölgemize önemli bir fırsat sunuyor. Proje ka-
dınlar, gençler ve kırılgan grupları desteklemek suretiyle 
sosyal kapsayıcılığı artıracak ve sürdürülebilir kalkınma 
hedeflerine katkı sağlayacak. Bu projenin bölgemizde et-
kin bir şekilde uygulanması, hem ekonomik büyümeyi hem 
de sosyal kalkınmayı hızlandıracak, rekabetçi ve daha az 
kırılgan bir bölge olma amacımızı destekleyecek. 

OKA Rekabetçi Ekonomi ve 
Dönüşüm Birim Başkanı 

Fatih Ege



w w w. o k a . g o v. t r

16

bülten

SANAYİ SEKTÖRÜNDE KADINLAR İÇİN YENİ 
FIRSATLAR

OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, TOBB Samsun Ka-
dın Girişimciler Kurulu Başkanı Mihriban Akyüz, Başkan 
Yardımcısı Emine Karaçuha Yılmaz ve OKA Sosyal Kalkın-
ma ve Girişimcilik Birim Başkanı Sümer Çakır’ın katılımıy-
la, Samsun Organize Sanayi Bölgesi’ndeki Samsun Model 
Fabrika, Doğuş Okul ve Ofis Mobilyaları ile Poelsan Plastik 
Sanayi ve Tic. A.Ş. firmaları ziyaret edildi.

Ziyaretlerde, sanayi sektöründe kadınların daha fazla 
yer alması için firmaların talepleri ve ihtiyaçları değerlendi-
rildi. Samsun Model Fabrika’da uygulanan yalın üretim tek-
nikleri ve dijital dönüşüm süreçleri yerinde incelendi. Kadın 
iş gücünün becerilerinin artırılması ve dijital dönüşümün 
sağlanması için iş birliği olanakları üzerinde duruldu.

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) VE TOBB SAMSUN KADIN GIRIŞIMCILER 
KURULU IŞ BIRLIĞIYLE, SAMSUN’DA KADIN ISTIHDAMINI VE GIRIŞIMCILIĞINI ARTIRMAK 

AMACIYLA SAHA ZIYARETLERI GERÇEKLEŞTIRILDI. ZIYARETLER KAPSAMINDA 
KADINLARIN EKONOMIK HAYATA DAHA FAZLA KATILIMINI SAĞLAMAK ADINA ÇEŞITLI 

PROJELER VE IŞ BIRLIĞI FIRSATLARI ELE ALINDI.

KADIN İSTİHDAMI KADIN İSTİHDAMI VE VE 
GİRİŞİMCİLİĞİ İÇİN SAHADAYIZGİRİŞİMCİLİĞİ İÇİN SAHADAYIZ
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KADIN İSTİHDAMININ ARTIRILMASINA 
YÖNELİK İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLÜ

Kadın istihdamını artırmak amacıyla, 5 Kasım 2024 ta-
rihinde Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, Samsun Valiliği, 
Samsun Büyükşehir Belediyesi ve Samsun Ticaret ve Sa-
nayi Odası arasında “Kadın İstihdamının ve Girişimciliğinin 
Artırılması İşbirliği Protokolü” imzalanmıştı.

Protokol kapsamında, mesleki eğitimler, staj program-

ları ve kamu-üniversite-sanayi iş birliğiyle kadın iş gücü-
nün beceri ve yeterliliklerinin artırılması hedefleniyor. Ay-
rıca kadınların ekonomik hayatta daha fazla yer alması için 
koordinasyon ve iş birliğinin güçlendirilmesi planlanıyor.

OKA paydaşları iş birliğiyle, kadınların ekonomik haya-
ta daha fazla katılım sağlaması için 2025 yılında yeni pro-
jeler geliştirmeye devam edecek. Kadınların girişimcilik 
yolculuğunu desteklemek ve istihdam fırsatlarını artırmak 
amacıyla geniş bir yelpazede çalışmalar yürütülüyor.
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Proje sözleşmesi, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle 
ile Çorum Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Naki Özkubat tarafından 15 Ocak’ta imzalandı. Ço-

rum Ticaret Borsası’nın başvuru sahibi olduğu proje, OKA 
Çorum Yatırım Destek Ofisi (YDO) yönlendirmesi ve teknik 
desteğiyle hazırlandı.

ÇORUM TARIM 
SEKTÖRÜ İÇİN 
YENİ DÖNEM

Çorum tarım sektö-
rüne yenilikçi bir bakış 
açısı kazandırmayı ve 
tarım ürünlerinin mu-
hafazasında modern çö-
zümler sunmayı amaç-
layan proje kapsamında 
Çorum Merkez’de 71 
dönümlük alanda yapı-
lacak depoların uygula-
ma projeleri ve fizibilite 
raporları hazırlanacak.

Modern ve çevre 
dostu soğutma teknolojilerinin kullanılacağı bu depolar, 
ürün kalitesini koruyarak hem üreticinin gelirini artıracak 
hem de tüketiciye daha uzun süre uygun fiyatlarla nitelikli 
ürünler sunacak. Ayrıca, depolama imkânlarının yetersiz-

liği nedeniyle üretimden çekilen çiftçiler tekrar tarımsal 
faaliyetlere kazandırılacak.

OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, proje hakkında 
yaptığı açıklamada, “Bu yatırımla bölgedeki tarımsal üre-
tim ve ihracat daha ileri taşınacak. Üretici ve tüketicinin 
kazancını artıracak modern altyapılar kurmaya yönelik bu 

yatırım ve yeni yatırım-
lar için projeler uygula-
maya devam ediyoruz.” 
dedi.

Çorum Ticaret Bor-
sası Yönetim Kurulu 
Başkanı Naki Özkubat 
ise projeye verdikleri 
destekten dolayı OKA’ya 
teşekkür ederek, pro-
jenin Çorum tarımını 
rekabetçi bir seviyeye 
taşıyacağını ve bölgesel 
kalkınmaya güçlü bir 
katkı sunacağını belirt-
ti.

OKA’nın desteğiyle 
hayata geçirilen proje, tarım sektöründeki kayıpları önle-
menin yanı sıra ihracat odaklı yeni yatırımların önünü aç-
mayı hedefliyor. Fizibilite çalışmaları ve proje çizimlerinin 
ardından inşaat sürecine başlanacak.

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) 2024 KATMA DEĞERLI ÜRETIM 
VE IHRACAT ODAKLI FIZIBILITE DESTEĞI PROGRAMI KAPSAMINDA 

DESTEKLENEN “TARIM ÜRÜNLERI DEPOLARI SOĞUK HAVA DEPOLARI YAPIM” 
PROJESI IÇIN SÖZLEŞME IMZA TÖRENI GERÇEKLEŞTIRILDI.

ÇORUM’DA TARIM ÜRÜNLERİÇORUM’DA TARIM ÜRÜNLERİ  
SOĞUK HAVA DEPOLARISOĞUK HAVA DEPOLARI

İÇİN İLK ADIM ATILDIİÇİN İLK ADIM ATILDI
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Kalkınma ajanslarının katılımıyla düzenlenen eğitim-
lere ajansımız adına Birim Başkanları Emre Aslanbay 
ve Sümer Çakır katıldı.

CEDIS3 PROJESİ
Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finan-

se edilen ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütü-
len Rekabetçi Sektörler Programı kapsamında desteklenen 
CEDIS3 Projesi, tüm ilgili paydaşların Türkiye'de etkili akıllı 
uzmanlaşma stratejileri geliştirme ve uygulama kapasi-
telerini artırmayı amaçlıyor. Ayrıca, ulusal ve uluslararası 
düzeylerde gerekli ağların ve yönetişim mekanizmalarının 
oluşturulmasına katkıda bulunmayı, uygulamalı kapasite 
geliştirme faaliyetleri ve pilot uygulamalar yoluyla yerel ak-
törlerin uluslararası ve bölgeler arası iş birliğine daha fazla 
katılımını teşvik etmeyi hedefliyor. Bu kapsamda, Kapasite 
Geliştirme Bileşeni, Ağ Oluşturma Bileşeni, Pilot Akıllı Uz-
manlaşma Stratejileri Geliştirme Bileşeni olarak üç bileşen 
altında faaliyetler yürütülüyor.

Proje Web Sitesi:  https://www.smartturkiye.org/

TÜRKIYE'DE AKILLI UZMANLAŞMA STRATEJILERININ GELIŞTIRILMESI VE UYGULANMASI 
IÇIN KAPASITE ARTIRIMI (CEDIS3) PROJESI KAPSAMINDAKI “TEKNOLOJI VE INOVASYON 

YÖNETIMI EĞITIMI” ILE “AB PROJELERI GELIŞTIRME EĞITIMI”, 13 – 16 OCAK TARIHLERI 
ARASINDA ANKARA’DA GERÇEKLEŞTIRILDI.

CEDIS3 TEKNOLOJİ VE İNOVASYON CEDIS3 TEKNOLOJİ VE İNOVASYON 
YÖNETİMİ YÖNETİMİ İLEİLE AB PROJELERİ  AB PROJELERİ 

GELİŞTİRME GELİŞTİRME EĞİTİMLERİ TAMAMLANDIEĞİTİMLERİ TAMAMLANDI

https://www.smartturkiye.org/
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OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA, OKA'DAN KISA KISA,

CUMHURBAŞKANLIĞI
KÜLLİYESİ-ANADOLUDAKİLER SERGİSİ: 
“GELENEK VE YENİLİĞİN BULUŞTUĞU, 

GELECEĞE UZANAN BİR KÖPRÜ”
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 

eşi Emine Erdoğan’ın himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Kalkınma ajansları Genel Müdürlüğü 
tarafından “Anadolu'daki Bereket, Birikim ve Beceri” 
mottosuyla hayata geçirilen Anadoludakiler Projesi 
Sergisi, Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde devam ediyor.

Sayın Emine Erdoğan, resmi ziyaret kapsamında 
ülkemizde bulunan Moğolistan Devlet Başkanı’nın değerli 
eşi Bolortsetseg Luvsandorj Hanımefendi ile birlikte 
Anadoludakiler Sergimizi gezdi, bölgemizin kültür mirası 
Bafra Zembili’ni sergileyerek programa katkı sunan el 
sanatları ustamız Nuran Güngör ile buluştu.

TOKAT, ZİLE’DE
YEREL KALKINMA HİKÂYESİ

Ajansımızın desteğiyle hayata geçirilen “Zile’nin 
Genç İstihdam Adımları” Projesi, Zile Küçük Sanayi Si-
tesi’nde atıl durumda olan bir alanı, yıllık 200 bin çift 
ayakkabı üretim kapasitesine sahip modern bir üretim 
atölyesine dönüştürdü. 

52 kişilik bir ekip, kadınlar ve gençler öncelikli olmak 
üzere, üretime ve bölgenin ekonomisine güç katıyor.
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


